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Uttagningskriterier för 
Junior VM 2023 - MAG  

 
Plats:  Antalya, Turkiet  
 
Datum: 25–30/3, 2023  
 
Tävlingsformat: Lag, Mångkamp och Individuell grentävling  
 
Lagformat:  3-3-2  
 
Ålder:  Gymnaster födda 2005 och 2008  
 
Preliminära Deadlines:  Definitiv, 17/1 

Nominativ, 28/2 
 
Uttagningsgruppen: Landslagschef, Förbundskapten, ass. FK, junioransvarig  

 

Generellt om JVM och uttagningen 
Det är andra gången som Junior VM arrangeras av FIG. Sverige har via JVM 2019 
kvalificerat ett lag till JVM 2023. Gymnastikförbundet har policyn att juniorer som ska åka 
till ett Junior VM ska vara väl förberedda och ha nivå för att åka på ett sådant internationellt 
mästerskap. Policyn är också att inga gymnaster tas ut för att tävla i enskild gren om inte lag 
är aktuellt. Om inte lag är aktuellt kan en eller två gymnaster kvala individuellt i 
mångkamp.  

 

Kriterier och poäng 
 

Lag  
Lagformatet:  3-3-2 vilket innebär att tre gymnaster ingår i laget, tre gymnaster 

tävlar och två poäng räknas.  
Kriterier: Placering på övre 2/3 delen av lagtävlingen  
Poäng:  144,78.  
Riktlinje:  Laget ska i sin helhet uppfylla EG kraven enligt FIG CoP J.  

Något undantag kan göras om lagets totala program håller god nivå 
utifrån EG kraven.  
 

Detta är endast riktlinjer. Uttagningsgruppen gör alltid en samlad bedömning om lagets 
förutsättningar att delta på ett JVM.  
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Individuellt  
Om ett lag inte uppfyller kriterier och riktlinjer för JVM så kan fortfarande en individuell 
gymnast tas ut till JVM. Grundkriteriet för individuellt deltagande från Gymnastikförbundet 
är att gymnasten ska ha nivå för placering på övre halvan av kvaltävlingen.  
 
Kriterier: Övre halvan. Mångkampspoäng 72,498  
Riktlinje:  Gymnasten ska uppfylla EG kraven enlig FIG CoP J och uppvisa 

stabil tävlingsnivå på detta.  
 
Detta är endast riktlinjer. Uttagningsgruppen gör alltid en samlad bedömning om lagets 
förutsättningar att delta på ett JVM.  
 
För att vara uttagningsbar ska gymnasten dessutom;  
 
✓ Vara en god förebild för Svensk Gymnastik och medveten om att representera inte bara 
sig själv men även Gymnastikförbundet och Sverige på bästa sätt och leva upp till 
Gymnastikförbundets uppförandekod.  
 
✓ Ha visat sig kunna fokusera på den egna prestationen såväl som att bidra till en helhet 
som stärker och lyfter andra på ett bra sätt.  
 
✓ Ha en fysisk status som anses vara god vid uttagningstidpunkten samt ha en tydlig plan 
för hur denna ska upprätthållas/förbättras fram mot mästerskapet.  
 
✓ Vara medveten om och ha rimliga förväntningar på sin egen prestationsnivå, tekniskt som 
mentalt samt en tydlig plan fram mot mästerskapet för hur denna ska uppnås.  
 
✓ Ha en vardag i balans där träning och tävling ingår i en välfungerande helhet med 
tillräckligt utrymme för återhämtning.  
 
✓ Kraven ovan gäller fullt ut för seniorgymnaster. För juniorgymnaster anses det tillräckligt 
med viss insyn i planering och egen förväntan men övriga delar eftersträvas fullt ut.  
 
Prestations och kvalifikationstillfällen  
 
• Uttagningstävling 1 2/2  

• Uttagningstävling 2 4/3  
 
Tränare  
 
Vid representation med lag åker ansvarig för juniorlandslaget och en assisterande tränare. 
Assisterande tränare blir den tränare med den gymnast vars mångkamps poäng är högst 
under 2023. Vid individuell representation åker gymnastens ansvarige huvudtränare eller 
förbundskapten för juniorlandslaget (enbart om ansvarig huvudtränare ej kan medverka). 
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